### PROBLEMATA.

XXV. ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ Τμῆματα λή " " " Problematum, siue quaestionum omnis generis, cum responsionibus non minus acute plerumque, quam modeste propositis. *Sectiones XXXVIII.*

" " " Si liber vere Aristoteli debetur, ad genus librorum exotericum referendum videtur cl. *Buhle* in diff. de distributione librorum Aristotelis etc. pag. 78. sed, quoniam sive tantummodo *Diogenis Laertii* et *Stobaei* liber de physiognomia tribuitur Aristotelis, nec apud antiquiores graecos interpretes eius sit mentio, praeter ea nimis ieiunus est, quam vt vere ab Aristotele profectus fuerit, et fragmentum potius est; idem cl. *Buhle* malit fere suppositum habere. *M. Io. Georg. Frid. Franz* in praef. ad scriptores physiognomiae veteres p. VII sqq. (vbi de hoc libello, cius-

que interpretibus, commentatoribus et editionibus agit,) partem aliquam utique genuinam esse, alias vero partes mutilatas et philosopho suppositas esse cum *Auerroë*, *Sanchezio* aliisque censet. conf. *Loffii*, Prof. Erfurt. comment. de physiognomica Aristotelis, in Actis acad. elect. Mognunt. doctrinar. vtil. ad ann. 1777. Erfurti 1778. 4. *Harl.*

" " " De his infra, nr. 38.

" " " Apud *Laertium* V. 26. una serie memorantur: Φυσικῶν κατὰ τοιχῶν λῆ, ἵππος θηρίου προβλημάτων α', β'. Forte igitur et post Φυσικῶν subintell.

**XXXVIII.** maiorem partem physici argumenti, nonnullae etiam medici, ut sect. I. et mathematici, ut sect. XV. et musici sect. XIX. et philologici sect. XXII. et ethici sect. XXVII—XXX. Scripsérat Aristoteles *Problemata Physica*, quae laudantur ab *Apollonio Hist.* mirab. cap. 7. 9. 21. 22. 28. 37. et 51. *Gellio* XIX. 4. 5. 6. [P] *Plutarcho* VIII. 10. *Sympos. Athenaeo* lib. I. pag. 24. etc. horum plures fuere libri, nam septimum citat *Gellius* III. 6. Ex Problematis sect. 30. qu. 1. petitum quoque videtur, quod *Cicero* lib. I. *Tuscul.* cap. 33. et L de diuinat. cap. 38. [ad vtrumque locum vid. Dauif. ac *Plutarch.* in *Lysandro* p. 334.] ex Aristotele notant, melancholicos esse ingeniosos et habere aliquid diuini.

Scripsérat et *Problemata Encyclica* (quæstiones orbiculares), siue ex orbe vniuerso libera- lium disciplinarum petitas, vocat *Tiraquellus* de legibus connubial. pag. 338. *miscellaneous Sal-* mal. pag. 240. in *Simplicium*), quae ab eodem *Gellio* laudantur XX. 4. Horum duos libros fuisse, testatur *Laertius* V. 26. qui eodem loco addit; totidem libros ἐπιτεθεαμένων προβλημάτων, totidemque προβλημάτων ἐκ τῶν Δημοκρίτεων ab Aristotele scriptos fuisse.

Non peruenisse ad nos vniuersa haecce problemata, certum est, quia Aristoteles ipse non vno in loco testatur, se in problematis quaedam tractasse, quorum in his, quae exstant, nulla fit mentio, ut ostendit Sylburgius in praefat. Deinde in illis frustra quaeras, quae ex Aristotelis problematis proferunt Athenaeus, et quae *Gellius* lib. I. cap. 11. lib. III. cap. 6. et XIX. cap. 5. et 6. *Alexander* lib. I. probl. 41. *Macrobius* VII. 12. e problemat. physicis, *Apuleius* in *Apologia*. Vicissim leguntur in nostris VII. 3. quae *Gellius* XIX. 4. profert e problematis physicis, et quae idem XIX. 2. et quae *Macrobius* II. 8. *Saturn.* ex eodem, ut vide- tur, opere adferunt, exstant XXVIII. problem. 7. vnde notandus *Patricius* p. 79. discussion. peripatet.: exstant itidem in nostris XXX. 10. quae *Gellius* XX. 4. adducit e Problematis ἐγκυ- κλίοις. Et quae e Problematis Aristotelis adducit *Galenus* 3. in VI. Epidem. tom. V. p. 478. occurrunt in nostris V. 31. Hinc collige, non habere nos integra problemata vel ἐγκύκλια vel *physica*, vel denique ἐπιτεθεαμένα siue penitus considerata (wwwoww), neque rursus inte-

## Li. 3

grum

subintelligendum vocabulum προβλημάτων. Ita inanæ fuerint coniecturæ virorum doctorum super illo loco, quas adtuli supra post nr. XV. *Fahrie*. Horum Problematum verum auctorem esse Aristotelem, statuit *Cassabon*. de enthusiasmo cap. II. pag. 28. — Aristotelis problemata vocat ἀνοῖξις *Athenaeus* lib. I. p. 19. *Heumann*. — In cod. regio *Matritensi* LXXXIV. teste *Iriarto* pag. 321 sqq. occurrunt præter alia multa variorum auctorum scripta Aristotelis problemata multa medica et physica, etiadsim de animalium proprietate operis prooemium, *Alexandri Aphrodi- sei problemata physica*, ex *Cassii Iatrosophistæ problematibus* etc. Quae Aristotelis problemata 57. medica fol. 4. cod. et probl. physica 14. fol. 18. cod. exstant, illa etiam in excusis prostant exemplaribus. At fol. cod. 23 sq. reperiuntur sectionis III. problemata 22. et fol. 27 sqq. probl. medica et physica 175. Horum singulorum inter-

rogationes graece subiecit *Iriarto* pag. 323—327. quia arduum ei videbatur vel ostendere, ex quibus problematum editorum sectionibus delecta sint, vel pronuntiare, an ex libris eorumdem amissis excerpta fuerint. Enimvero graece edita sunt, sed valde mendosa, a Victore Trinacuello, Venet. 1536. fol. vna cum *Alexandri libro de fato*: lat. *Hieronymo* et filio *Io. Baptista Bagolino* interpretibus, Venet. 1541. 1549. 1555. 1559. 1563. Quod Bagolinus vterque multa emendarunt, adhibitis etiam mssis illa versio futuro textus graeci editori diligenter erit consulenda. Alia exstat versio *Gentiani Herueti*. Basil. 1548. 8. apud *Io. Oporin*. Illi autem scholiorum, dubitationum et solutionum libri V. ab *Iriarto* male relati sunt ad problematum physic collectionem, Alexandro tributam. vid. *Buhle* p. 289. Opp. *Harl.*

(wwwoww) Eadem est sententia *Wowerii* de Po- lymath. cap. 13. §. 3. *Heumann*.

grum ex his opus nos desiderare, ut opinabatur *Murfin* p. 1259. Bibl. Graecae, [et Coelius lib. II. epp. pag. 50.] nec denique physica et ἐγκύκλια fuisse eadem, ut eidem Viro doctissimo visum fuit, neque auctorem Problematum, quae hodie existant, esse *Theophrastum*, quamquam et ipse problematum γυναγωγὴ scripsit pluribus libris, teste *Laertio* V. 45. et 48. et quae de senibus, difficulter sternantibus, e *Theophrasto* refert *Plinius* XXVIII. 6. in problematis hodie leguntur XXXIII. 12. Praeterea in libellis περὶ κόπων et περὶ ιδεώτων, qui existant inter *Theophrasti* opera, multa eadem leguntur, quae in problematibus, ut ex Aristotelis problematis conflatos dixerit *Mercurialis* lib. I. var. Lect. cap 9. Verisimile itaque est, ex vniuersis Aristotelis pariter et *Theophrasti* et aliorum fortassis scriptorum <sup>xxxxx</sup>) problematis hoc, quale habemus, opus conflatum fuisse <sup>yyyyy</sup>), indeque fieri, quod notat *H. Stephanus* <sup>zzzzz</sup>), ut multa in eo sint repetita, quaedam etiam ter posita, mutatis tantum aliquot verbis: multa longe maximam stylis differentiam inter se habeant, multa etiam ne mediocri quidem Philosopho, nedum ipso Aristotele, aut omnium eius discipulorum praestantissimo, *Theophrasto*, digna [*P*] inueniantur. Denique inde fieri, ut in *MStis* codicibus, iis quidem, qui antiquitatem prae se ferant, multa eorum, quas in vulgaris editionibus leguntur, defideremus, quae autem illuc existant, alio plerumque ordine collecta reperiatus.